
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г, Талица

Об утверждении перечня мероприятий Галицкого городского округа 
по созданию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом в 2020 году и

плановом периоде 2021-2022 годов

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 07.11.2019 № 763-ПП «Об утверждении перечня мероприятий Свердловской 
области по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом в 2020-2022 годах», постановлением Администрации 
Талицкого городского округа от 30.12.2013 № 424 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие системы образования в Талицком 
городском округе до 2024 года», в целях создания в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий 
для занятия физической культурой и спортом, обеспечения качественной 
организации учебного процесса и выполнения современных требований к охране 
здоровья обучающихся,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) Перечень мероприятий Талицкого городского округа по созданию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в 2020 
году и плановом периоде 2021-2022 годов (далее - Перечень мероприятий) 
(приложение № 1);

2) список участников Перечня мероприятий (приложение № 2).



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского округа 
в информационно-коммуникационной сети «Интернет».


